

法人名：公益社団法人日本白内障屈折矯正手術学会

貸借対照表
令和 7年 4月 30日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	93,938,307	86,256,574	7,681,733
未収金	196,600	0	196,600
前払金	2,728,742	0	2,728,742
前払費用	137,500	137,500	0
仮払金	2,192,300	0	2,192,300
流動資産合計	99,193,449	86,394,074	12,799,375
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
特定費用準備資金	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
什器備品	1	1	0
保証金	375,000	375,000	0
その他固定資産合計	375,001	375,001	0
固定資産合計	375,001	375,001	0
資産合計	99,568,450	86,769,075	12,799,375
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,848,767	1,368,997	6,479,770
未払消費税等	0	1,888,800	△ 1,888,800
前受金	76,395,000	64,157,000	12,238,000
預り金	180,459	175,875	4,584
未払法人税等	1,001,400	1,420,600	△ 419,200
流動負債合計	85,425,626	69,011,272	16,414,354
負債合計	85,425,626	69,011,272	16,414,354
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	14,142,824	17,757,803	△ 3,614,979
正味財産合計	14,142,824	17,757,803	△ 3,614,979
負債及び正味財産合計	99,568,450	86,769,075	12,799,375

法人名：公益社団法人日本白内障屈折矯正手術学会

正味財産増減計算書

令和 6年 5月 1日 から令和 7年 4月 30日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
受取年会費	29,686,000	31,044,000	△ 1,358,000
受取会費計	29,686,000	31,044,000	△ 1,358,000
登録参加費			
登録参加費	24,377,380	18,416,000	5,961,380
登録参加費計	24,377,380	18,416,000	5,961,380
事業収益			
広告収益	6,461,500	8,722,800	△ 2,261,300
共催収益	35,200,000	42,020,000	△ 6,820,000
展示収益	33,973,500	34,188,000	△ 214,500
抄録集等販売収益	3,646,424	2,721,324	925,100
事業収益計	79,281,424	87,652,124	△ 8,370,700
受取助成金			
受取民間助成金	400,000	6,000,000	△ 5,600,000
受取寄付金			
受取寄付金	4,460,000	6,027,230	△ 1,567,230
雑収益			
受取利息	22,651	436	22,215
雑収益	0	0	0
経常収益計	138,227,455	149,139,790	△ 10,912,335
(2) 経常費用			
事業費			
会誌発行費	22,749,926	19,093,015	3,656,911
給料手当	7,841,588	7,547,935	293,653
賞与	1,500,212	1,408,125	92,087
法定福利費	1,307,879	1,232,262	75,617
福利厚生費	6,496	11,183	△ 4,687
旅費交通費	3,486,940	4,374,570	△ 887,630
通信運搬費	895,546	909,754	△ 14,208
什器備品減価償却費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
印刷製本費	11,859,788	10,520,125	1,339,663
光熱水料費	66,038	66,615	△ 577
賃借料	1,840,600	1,627,560	213,040
保険料	0	0	0
諸謝金	0	2,839,935	△ 2,839,935
租税公課	894,350	1,699,920	△ 805,570
委託費	42,631,457	33,132,360	9,499,097
広報費	0	0	0
会場費	14,163,788	13,519,327	644,461
設備費	15,667,709	18,201,820	△ 2,534,111
懇親会費	0	0	0
会議費	1,480,600	1,282,430	198,170
交際費	0	0	0
雑費	80,850	80,850	0
事業費計	126,473,767	117,547,786	8,925,981
管理費			
役員報酬	278,425	0	278,425
給料手当	871,281	838,661	32,620
賞与	166,690	156,459	10,231
福利厚生費	19,010	12,867	6,143
法定福利費	145,324	136,918	8,406
交際費	0	0	0
旅費交通費	339,168	292,400	46,768
通信運搬費	458,262	340,111	118,151
什器備品減価償却費	0	0	0
消耗品費	206,457	150,047	56,410
修繕費	0	0	0
印刷製本費	353,287	59,669	293,618
光熱水料費	7,323	7,391	△ 68
賃借料	196,688	180,840	15,848

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
保険料	248,840	240,000	8,840
諸謝金	1,661,500	1,913,725	△ 252,225
租税公課	102,550	701,480	△ 598,930
支払負担金	400,000	400,000	0
会議費	0	0	0
理事会費	708,860	698,153	10,707
委員会費	290,180	150,868	139,312
広報費	5,073,200	4,451,150	622,050
委託費	1,408,692	1,328,734	79,958
支払利息	0	0	0
雑費	1,431,530	1,104,302	327,228
管理費計	14,367,267	13,163,775	1,203,492
経常費用計	140,841,034	130,711,561	10,129,473
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,613,579	18,428,229	△ 21,041,808
当期経常増減額	△ 2,613,579	18,428,229	△ 21,041,808
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,613,579	18,428,229	△ 21,041,808
法人税、住民税及び事業税	1,001,400	1,420,600	△ 419,200
当期一般正味財産増減額	△ 3,614,979	17,007,629	△ 20,622,608
一般正味財産期首残高	17,757,803	750,174	17,007,629
一般正味財産期末残高	14,142,824	17,757,803	△ 3,614,979
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	14,142,824	17,757,803	△ 3,614,979